



Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

14. januar 2016

Besvarelse af spørgsmål 54 alm. del stillet af udvalget den 17. december 2015 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål 54:

Ministeren bedes redegøre for regeringens holdning til de ekstravagante rejseudgifter, som ledelsen i VisitDenmark igennem de senere år har praktiseret, og herunder redegøre for, hvorvidt ministeren anser det som lovmedholdeligt, set i forhold til at det er statslige skatte kroner, som er bevilget til Visit Danmarks turismeudviklende arbejde.

Der henvises bl.a. til artiklen: ”Statens turistboss rejser for 1,6 millioner kr.” i Metroxpress den 17. december 2015. <http://www.e-pages.dk/metroxpressdk/3780/3>

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

VisitDenmark har på baggrund af den rejste kritik udarbejdet en redegørelse om direktionens rejseomkostninger fra 2011 til 2015. Redegørelsen er vedhæftet dette svar som bilag 1.

Af redegørelsen fremgår, at VisitDenmarks direktion i perioden fra 2011 til 2015 har haft 270 udenlandske overnatninger. I henhold til redegørelsen har der været tilfælde, hvor konkrete forhold har gjort, at booking af hoteller ikke har kunnet holdes inden for det af staten fastsatte hoteldispositionsbeløb. Disse overnatninger har årligt medført en merudgift - ud over hoteldispositionsbeløbet - på ca. 3.700 kr. for direktøren og 2.000 kr. for vicedirektøren i perioden 2011-15.

Hvad angår flyrejserne fremgår det af redegørelsen, at direktionen i VisitDenmark har haft 32 flyvninger på businessclass i perioden fra 2011 til 2015. 31 af disse flyvninger har været til oversøiske destinationer og den sidste til et OECD-møde i Paris, hvor billetter på economy-class var udsolgt på tidspunktet for booking.

VisitDenmarks revisor har vurderet, at VisitDenmark har ført en forsvarlig forvaltning med organisationens midler. Revisoren udtaler følgende i en uddybende kommentar til revisionsprotokollat af 24. april 2015, der er vedlagt som bilag 2:

”Det er vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltning af tilskudsmidlerne og ved driften af VisitDenmark set i relation til VisitDenmarks formål.”

På baggrund af redegørelsen konkluderer VisitDenmarks bestyrelse, jf. vedlagte bilag 3:

”Det er bestyrelsens opfattelse, at direktionen generelt har overholdt retningslinjerne for tjenesterejser, dog ikke når det gælder dokumentation for afvigelse fra retningslinjerne. Bestyrelsen finder samtidig, at der er udvist fornuftig økonomisk dømmekraft i forbindelse med de beslutninger, der er truffet. Bestyrelsen har også konstateret, at de afvigelser, der er foretaget i forhold til de angivne hoteldisponeringsbeløb er beskedne. Bestyrelsen indskærper, at når det vurderes at være nødvendigt at afvige fra retningslinjer skal dette dokumenteres og godkendes.”

Jeg har i forlængelse af redegørelsen fremsendt et brev til VisitDenmarks bestyrelse, hvori jeg indskærper, at organisationen skal følge statens rejse-regler, herunder tilsikre at VisitDenmarks repræsentationsregler er i overensstemmelse med de statslige retningslinjer. Brevet er vedlagt som orientering, jf. bilag 4

Erhvervs- og Vækstministeriet vil fremadrettet have et skærpet fokus på, at VisitDenmark overholder rejsereglerne.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen